14. C. Marius natus equestri loco.] Alij originem vitiorem Mario tribuunt. ut
 Auctor de Viris illustribus: qui ait, humili loco natum. ut Plutarchus qui scribit πομπησος
 γενεαν πατρῴαν ἀδελφῶν, οὐκ ἀπὸ πτωχῶν ἢ καὶ πενήτων: natum parentibus planè igitur, &
 operariis atque pauperibus. Et iuuenalis:

— Volsorum in monte solebat

Poscere mercedes alieno lassus aratro.

15. Metelli triumphus fuit clarissimus & meritum, virtutiq; cogno-
 men Numidici inditum.] Mauelin: & merita virtutibus cognomen.

16. Quippe intra XII. fermè annos huius tēporis, Consules fuere Me-
 telli aut Censores, aut triumpharunt amplius XII.] Iterum in obseruatione
 istâ haremus. Si verba, vti posita scriptaque, accipis: falsa sunt. Non enim profectò in-
 tra tot annos, amplius XII. Consules aut Censores aut Triumphales fuere. Quid si no-
 tulas detrahas, scribasq; amplius X? Id certe verum sit: & reperio ab anno DCXXIII.
 ad annum DCLVI. (qui sunt anni XII.) reperio inquam in gente Caciâ Consules quinque,
 Censores duos, Triumphales quattuor. Ergo vndecim, nisi quid in vestigando me fugit. Car-
 rige me, non corripere, si ita est.

17. Iam tunc ut præcauentibus fatis.] Tentata enim patriæ cauentibus fatis:
 quasi

quasi compendio scriptum verbum fuisset. nec nunc pariter. Hæc autem referenda ad necessitudinem, qua more prisco inter Consullem & Quæstorem est, qualis inter patrem filiumque. Cicero non vno loco.

18. Amplius CL. hostium, priore ac postero die, ab eo trucidatis.] Bene postero die: & tunc iterum pugnatum. Plutarchus aliq̄, consensu tradiderunt. Orosio quid visum dissentire, sic scribent: Quarto die rursus productæ utrimque in campum acies, vsque ad meridiem pænè pari pugnauère discrimine. Non potest, vt hæc res fuit, de quarto die. Audacter emendo: Otto die.

19. Cæsa aut capta amplius C. M. hominum.] Vt alijs summas cæsoꝝ ca-pitorumve concipiunt, videatur gemmunda centenaria hic nota: CC. M. hominum.

20. Quàm eius optimè ab ipso cogitata.] Voces, ab ipso superfluere censeo.

21. Immèsâ illâ & incognitâ multitudine cinctus.] Possis etiam incoditâ.

22. Immunis ab omnibus hominibus.] Prima editio optimè, ab omnibus arbitris. Arbitri sunt inspectores, censores, quiq̄, facta tua aut verba arbitremur. Plautus:

— Potare, amare vult, nequi sciat

Né ve arbiter sit.

Iterum:

Secede huc nunc iam si viderur procul,

Né arbitri dicta nostra arbitrari queant.

23. Seruium Prætorem.] Etiam Orosius C. Seruium Prætorem appellat: At Liuij Epitoma Q. Serulium Proconsulem, vti & Appianus.